
mz Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Narodowy Fundusz Zdrowia

znak: BAG.261.1.9.2016 Warszawa, 11 lipca 2016 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem na 
„Świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia w pomieszczeniach zajmowanych przez 
Centralę Narodowego Funduszu Zdrowia w budynku przy ul. Grójeckiej 186 w Warszawie 
oraz przy ul. Hankiewicza 2”

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 1.07.2016 r. oraz 4.07.2016 r, wpłynęły zapytania 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie 1
Zgodnie z pkt 6.2.7 ppkt 1 na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania Zamawiający dopuszcza złożenie wraz z ofertą oświadczenia 
własnego Wykonawcy w postaci jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia według 
Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego 
standardowy formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia.
Czy należy, zatem przyjąć, że jeżeli Wykonawca załączy do oferty dokumenty wymienione w pkt 6.1,1- 
6.2.6 SIWZ, nie będzie zobligowany do załączenia oświadczenia JEDZ?
Odpowiedź na pytanie 1
Wykonawca zobowiązany jest spełnić warunki określone w pkt. 5 SIWZ, na potwierdzenie spełniania 
powyższych warunków, oraz wykazania braku podstaw do wykluczenia Wykonawca zobowiązany jest 
załączyć do oferty dokumenty wymienione w pkt 6.1.1 -6.2.6 oraz 6.2.9.

Pytanie 2
Zapisami pkt 13,2 SIWZ Zamawiający ustalił, jako jedno z kryterium oceny ofert -  zatrudnienie tj. liczbę 
pracowników, któiych wykonawca zatrudni przy realizacji przedmiotu zamówienia w pełnym wymiarze 
czasu pracy, na podstawie umowy o pracę (jednak nie więcej niż 14).
Jednocześnie zgodnie z pkt 3.17. opisu przedmiotu zamówienia (Załącznika nr 1 do SIWZ), wszyscy 
pracownicy ochrony powinni być zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu pracy, z zachowaniem wymogów 
Działu VI ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy (Dz. U. 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).
Biorąc pod uwagę powyższe, mamy wątpliwości, co do poprawności ustalonego kryterium oceny ofert -  
zatrudnienie.
Wymagany przez Państwa wymiar ochrony, łącznie 4 agentów ochrony całodobowo i 2 agentów ochrony 
w godz. 7:00-17:00 w dni robocze, daje średnio ok. 3 340 godzin świadczenia usługi miesięcznie. 
Zapewnienie 14 osób jest minimalną liczą konieczną do obsadzenia posterunków (jeden agent ochrony
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średnio musiałby przepracować w miesiącu 238 godzin) pod warunkiem, że Zamawiający dopuszcza poza | 
godzinami pełnego etatu (168 godz.) wykonywanie przedmiotu zamówienia na podstawie innych form j 
umów tj. cywilno-prawnych. Natomiast maksymalnie Wykonawcy mogliby zadeklarować 20 osób j 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy (3 340 h/m-c : 168 h/etat = 19,88).
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie ustalonego kryterium oceny ofert w zakresie j 
zatrudnienia. W związku z obecnymi zapisami SIWZ każdy z Wykonawców musiałby zatrudnić min. 14 j 
osób, co skutkowałoby przyznaniem każdemu Wykonawcy maksymalnej ilości punktów w kryterium i 
zatrudnienie.
Odpowiedź na pytanie 2
Komisja po analizie zapisów pkt 13,2 Kryterium -  zatrudnienie postanowiła dokonać zmian w opisie j 
kryterium. Komisja proponuje następujący zapis:

Zamawiający dokona oceny na podstawie oświadczenia wykonawcy złożonego w pkt. 8 formularza 
ofertowego dotyczącego liczby pracowników, których wykonawca zatrudni przy realizacji 
przedmiotu zamówienia w pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę.
Zgodnie z wymaganiem Zamawiającego, określonym w pkt 5.4. Specyfikacji wykonawca musi 
dysponować co najmniej 14 osobami. Wykonawca, który zaoferuje 18 i więcej pracowników otrzyma j 
taką samą liczbę punktów,
W kryterium tym oferta może otrzymać do 40 p k t 
Punkty zostaną obliczone według następującego wzoru:

Lpbad
B =----------------------x 40

Lpmax
gdzie:
B -  oznacza liczbę punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium - zatrudnienie,
Lpbad -  oznacza zadeklarowaną w badanej ofercie liczbę pracowników zatrudnionych na umowę 
o pracę w pełnym wymiarze godzin.
Lpmax -  oznacza najwyższą zadeklarowaną liczbę pracowników zatrudnionych na umowę o pracę 
w pełnym wymiarze godzin.

Pytanie 3
W nawiązaniu do kryterium oceny ofert -  doświadczenie Wykonawcy (pkt 13.3 SIWZ), czy ocenie 
punktowej poddawane będą usługi wymienione w wykazie usług, ponad 4 wymagane do spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu (tj., aby otrzymać 10 pkt należy wykazać się min, 13 usługami)? 
Odpowiedź na pytanie 3
Wykonawca może wykazać te same usługi na spełnianie warunku i te same usługi do kryterium j 
doświadczenie pod warunkiem, że osobiście je wykonał i spełniają zapisy SIWZ.

Pytanie 4
Według § 2 ust. 7 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest posiadać własną stację monitorującą w | 
celu obsługi systemu sygnalizacji napadu, Czy w związku z tym zapisem Wykonawca powinien j 
monitorować zainstalowane na obiektach Zamawiającego systemy sygnalizacji włamania i napadu (jeżeli j 
tak, proszę o informację na temat ich ilości)? Czy też Zamawiający ma na myśli wyposażenie agentów j 
ochrony w przyciski antynapadowe monitorowane przez stację Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie 4
W SIWZ jednoznacznie określone jest, że dotyczy to systemu sygnalizacji napadu a nie budynkowego j 
systemu SW i N.

Pytanie nr 5
W § 11 wzoru umowy Zamawiający zawarł zapisy dotyczące możliwych zmian umowy. Zamawiający nie | 
uwzględnił jednak treści art. 142 ust. 5 ustawy pzp, który to w przypadku umów zawartych na okres I 
dłuższy niż 12 miesięcy (w przedmiotowym postępowaniu czas realizacji przedmiotu zamówienia! 
przekracza 12 miesięcy) nakłada na Zamawiającego obowiązek wprowadzenia do umowy postanowień} 
o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy} 
w przypadku zmian określonych w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp.



Zgodnie z dyspozycją art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy i 
obligatoryjnych w przypadku umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy zapisów precyzyjnie ; 
określających zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 ; 
pkt 1) - 3) ustawy pzp, tj. od kiedy obowiązuje aneks, w jakim terminie należy się zwrócić o zmianę ! 
wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedzi na wniosek.
Krajowa Izba Odwoławcza, w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn. KIO 413/15 wskazuje, iż: 
„zamawiający został zobligowany do określenia w umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian 
wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy”. Dodatkowo KIO podkreśla, iż: „przyjąć należy, że i 
owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji wynagrodzenia na tyle, żeby w toku realizacji i 
umowy strony nie toczyły sporów w tym zakresie, bądź dopiero wówczas rzeczywiście ustalały stosowne : 
zasady”, a także, że: „intencją ustawodawcy było zobligowanie zamawiających do takiego uregulowania w ; 
umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających uruchomienie i 
mechanizmu waloryzacji strony nie toczyły sporów co do przebiegu tej procedury”.
W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawierają postanowień wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 i 
pzp, a termin realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, | 
poprzez dodanie do projektu umowy poniższych zapisów:
1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów 
wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy i 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości; 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia i 
w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).
3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy 
(tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia 
zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych ■ 
przepisów,
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie; 
podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez; 
Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział 
w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do; 
wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, 
w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.
5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie; 
podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez; 
Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony; 
umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą; 
fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia; 
dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej; 
umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności; 
gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie; 
zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób,
6. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa: 
powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych; 
kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym; 
mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia 
Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których! 
mowa w ust 1 pkt 2) i 3).
Podkreślamy, iż Zamawiający nie wypełnił dyspozycji zapisów art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia: 
2004 r. Pzp, ponieważ nie wskazał konkretnych zasad przeprowadzania waloryzacji wynagrodzenia, nie; 
podając terminu od kiedy będzie obowiązywało zwaloryzowane wynagrodzenia, nie wskazując terminu od; 
kiedy możliwe jest składania wniosków o waloryzację wynagrodzenia, nie określając kiedy zostanie; 
zawarty aneks, nie podając definicji „odpowiedniej zamiany wynagrodzenia”. W związku z powyższym 
wnosimy o zawarcie w umowie odpowiednich zapisów waloryzacyjnych.



Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6
Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waioiyzacji wynagrodzenia zgodnego z art.142 ust. 5 ; 
Ustawy pzp. Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iż zmiana wynagrodzenia obowiązuje od daty ; 
wejścia w życie przepisów wynikających z art.142 ust,5 ustawy pzp. Powyższe potwierdza wyrok z dnia 
9 marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15 cyt.: „Waloryzacja powinna następować w momencie wejścia | 
w życie nowych przepisów” . Wobec powyższego wnoszę o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par.; 
12 o treści:
„Aneks dotyczący zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku i 
wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art.142 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. i 
Prawo zamówień publicznych, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian 
przepisów, o których mowa powyżej ” .
Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający zawarł odpowiednie zapisy w załączniku \ 
nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 7
Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 roku ; 
o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz, 1232), który wskazuje, iż każda ze stron j 
umowy w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich i 
wejścia w życie, może złożyć wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.
Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 8
W związku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. ■ 
zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w art.142 ust, 5 pzp (od momentu zgłoszenia wniosku o zmianę ; 
wynagrodzenia przez wykonawcę)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 października 2014 roku o zmianie’ 
ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) 
porozumienie w sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zostać zawarte w terminie jednego miesiąca o d : 
momentu złożenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyższego zapisu obligatoryjnie. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 9
Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień; 
publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych: 
ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.2; 
ustawy pzp zamawiający dokona „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” w rozumieniu sumy wzrostu i 
kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń j 
poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia; 
w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie i 
przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen 
etat.
Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 12 obligatoryjnie.
Odpowiedź na pytanie 9
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10
Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień 
publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych i 
ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.3 \ 
ustawy pzp zamawiający dokona „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu i 
kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy; 
cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą j



działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od i 
wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej ; 
zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział j 
w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy j 
założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.
Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 12 obligatoryjnie.
Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11
W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy -  Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 ; 
r., proszę o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni 
wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat?
Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający nie narzuca ile Wykonawca zatrudni pracowników na pełny etat. Liczba etatowych; 
pracowników zależy od ilości zaoferowanej w ofercie, względem kryterium oferowanego.

Pytanie nr 12
Proszę o informację, czy każda roboczogodzina w ramach realizowanego kontraktu, musi być j 
wypracowana przez pracownika ochrony Wykonawcy wyłącznie w ramach stosunku pracy?
Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający dopuszcza dowolną formę zatrudnienia. Forma zatrudnienia będzie miała wpływ na ilość; 
przyznanych punktów w kryterium — zatrudnienie.

Pytanie nr 13
Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art.90 ust.l pkt.l pzp, 
skoro w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia wszystkich! 
pracowników zgodnie z art,29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty ■ 
będzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ; 
ustawy z dnia 10 października 2002 r.o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z ■ 
późn.zm.) zgodnie z najnowszym orzecznictwem tj., wyrok Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturze akt.; 
KIO 47/15, który wskazuje, że cyt. niezależnie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamówienia, w i 
tym wprowadzeniu bądź rezygnacji z wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy pzp tj. zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 
zamówienia, odniesienie kosztów pracy do ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
odnosi się do wynagrodzeń osób wykonujących pracę przy realizacji zamówienia, zarówno na podstawie 
stosunku pracy, jak i na innych podstawach, w szczególności umów cywilnoprawnych tj. np. zlecenia lub 
umowy o dzieło.
Odpowiedź na pytanie 13
Zamawiający przez postanowienie zamieszczone w pkt. 3,17 załącznika nr 1 do SIWZ rozumie, iż 
Wykonawca, który zadeklarował w kryterium zatrudnienie określoną liczbę osób na podstawie umowy o 
pracę zobowiązuje się do zatrudnienia ich w tej formie w pełnym wymiarze czasu pracy przy realizacji 
zadania. Zamawiający dopuszcza dowolną formę zatrudnienia. Forma zatrudnienia będzie miała wpływ na 
ilość przyznanych punktów w kryterium -  zatrudnienie.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „posiadanie ważnego certyfikatu ISO 
9001 i AQAP 2120 w zakresie realizacji usług fizycznej ochrony osób i mienia” jeżeli w przypadku 
udziału konsorcjum, jeden z konsorcjantów przedstawi ważne certyfikaty ISO 9001 i AQAP 2120 ? 
Odpowiedź na pytanie 14
Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium posiadanie ważnego certyfikatu ISO 9001 i 
AQAP 2120 jeżeli w przypadku udziału konsorcjum, jeden z konsorcjantów przedstawi ważne 
certyfikaty ISO 9001 i AQAP 2120.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium „świadectwo bezpieczeństwa 
przemysłowego potwierdzające zdolność jednostki organizacyjnej do ochrony informacji niejawnych



zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz.: 
1228 z późn. zm.)” jeżeli w przypadku udziału konsorcjum, jeden z konsorcjantów przedstawi świadectwo: 
bezpieczeństwa przemysłowego potwierdzające zdolność jednostki organizacyjnej do ochrony informacji j 
niejawnych zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 182, poz. 1228 z późn. zm.)?
Odpowiedź na pytanie 15
Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów w kryterium świadectwo bezpieczeństwa j 
przemysłowego potwierdzające zdolność jednostki organizacyjnej do ochrony informacji niejawnych; 
zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz.; 
1228 z późn. zm,)” jeżeli w przypadku udziału konsorcjum, jeden z konsorcjantów przedstawi ważne: 
świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego.

Pytanie nr 16
W nawjązaniu do zapisów pkt. 3.17. Załącznika nr 1 do siwz Opis przedmiotu zamówienia, w którym; 
zostało wskazane, iż: „Wszyscy pracownicy ochrony powinni być zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu \ 
pracy, z zachowaniem wymogów Działu VI ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeksu pracy (Dz. U. 2014i 
r. poz. 1502, z późn. zm.)”, proszę o informację, czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy' 
ochrony byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę? Powyższy zapis siwz wskazuje, iż Zamawiający; 
stawia wymóg wyłącznie umowy o pracę, kryterium oceny ofert -  zatrudnienie -  nie ma zatem znaczenia, j 
gdyż jest to spełnienie wymagań Zamawiającego. Proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający przez postanowienie zamieszczone w pkt. 3.17 załącznika nr 1 do SIWZ rozumie iż 
Wykonawca, który zadeklarował w kryterium zatrudnienie określoną liczbę osób na podstawie umowy o ' 
pracę zobowiązuje się do zatrudnienia ich w tej formie w pełnym wymiarze czasu pracy przy realizacji; 
zadania. Zamawiający dopuszcza dowolną formę zatrudnienia. Forma zatrudnienia będzie miała wpływ na j 
ilość przyznanych punktów w kryterium — zatrudnienie.

Pytanie nr 17
Zamawiający wskazuje:
„5. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
3) Art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Posiadanie wiedzy i doświadczenia,
Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał (a w przypadku; 
świadczeń okresowych lub ciągłych uwzględniane są również wykonywane) w okresie ostatnich trzech lat j 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym j 
okresie, co najmniej 4 usługi odpowiadające przedmiotowi zamówienia, których wartość przekracza; 
1.500.000,00 zł brutto.
Pod pojęciem wykonana usługa odpowiadająca swoim rodzajem i wartością usłudze stanowiącej j 
przedmiot niniejszego zamówienia należy rozumieć zamówienie polegające na wykonaniu usług ochrony; 
osób i mienia w obiekcie użyteczności publicznej (w tym pomieszczenia biurowe, drogi ewakuacyjne) o ; 
łącznej pow. nie mniejszej niż 5 tys. m2 (pomieszczenia powinny być zlokalizowane w jednym budynku), i 
których wartość nie będzie mniejsza niż 1.500 000,00 złotych brutto, zrealizowane, tj. zakończone przez; 
Wykonawcę.
W związku z powyższymi zapisami specyfikacji proszę o informację:
a) czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca przedstawi usługę, która obejmowała; 
ochronę kilku budynków użyteczności publicznej, to co najmniej jeden z budynków powinien mieć i 
powierzchnię nie mniejszą niż 5 tyś m2?
b) czy Zamawiający potwierdza że wskazana wartość 1.500 000,00 złotych brutto odnosi się do ochrony; 
kilku budynków użyteczności publicznej, z których co najmniej jeden ma powierzchnię nie mniejszą niż 5 ; 
tyś m2?

Odpowiedź na pytanie 17
a) Zamawiający potwierdza że wartość za ochronę budynku, tzn. obiektu użyteczności publicznej (w tym ; 

pomieszczenia biurowe, drogi ewakuacyjne) o łącznej pow. nie mniejszej niż 5 tys. m2 (pomieszczenia i 
powinny być zlokalizowane w jednym budynku), ma wynosić co najmniej



1.500 000,00 zl brutto.
b) Zamawiający potwierdza, że wskazaną wartość 1.500 000,00 złotych brutto odnosi się do jednego j 

budynku, tzn. obiektu użyteczności publicznej o powierzchni nie mniejszej niż 5 tyś m2 .

Pytanie nr 18
Proszę o informację, czy wykonawca może wskazać te same usługi na spełnienie warunku udziału wj 
postępowaniu i do kryterium doświadczenie, czy inne? Czy wykonawca otrzyma maksymalną ilość j 
punktów w kryterium doświadczenie, gdy wskaże 9 usług, czy 4 usługi na warunek + 9 dodatkowych? 
Odpowiedź na pytanie 18
Wykonawca może wykazać te same usługi na spełnianie warunku i te same usługi do kryterium | 
doświadczenie pod warunkiem że osobiście je wykonał i spełniają zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiające potwierdza, że elektroniczny systemu rejestracji obecności pracowników ochrony j 
i czasu wykonywania usług ochrony ma zainstalować Wykonawca?
Odpowiedź na pytanie 19
Zamawiający potwierdza, że elektroniczny systemu rejestracji obecności pracowników ochrony i czasu j 
wykonywania usługi ma zainstalować Wykonawca.

Pytanie nr 20
Które posterunki mają być wyposażone w czytnik systemu rejestracji obecności pracowników ochrony ij 
czasu wykonywania usług ochrony? Zaznaczamy, że liczba punktów odbić jest mniej istotna.
Odpowiedź na pytanie 20
Zamawiający wymaga trzech czytników systemu rejestracji obecności pracowników ochrony i czasu] 
wykonywania usługi: dwa na Grójeckiej 186 i jeden na Hankiewicza 2.

Pytanie nr 21
Czy dla posterunków w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmienność obsad co 24 godziny? 
Odpowiedź na pytanie 21
Zamawiający dopuszcza zmianowość pracowników do 24 godzin (praca w systemie 12/24 lub 24/48), z] 
zachowaniem przepisów dotyczących czasu pracy.

Pytanie nr 22
Proszę o wskazanie maksymalnego dopuszczonego czasu dojazdu grupy interwencyjnej do obiektów. 
Odpowiedź na pytanie 22 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 23
Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia podlegają obowiązkowej ochronie?
Odpowiedź na pytanie 23
Obiekty wskazane w opisie nie podlegają obowiązkowej ochronie.

Pytanie nr 24
Wobec wymogu pracowników kwalifikowanych, czy jest konieczność wyposażenia pracowników] 
w środki przymusu bezpośredniego, jeśli tak, w jakie?
Odpowiedź na pytanie 24
Zamawiający wymaga wyposażenia pracowników w środki przymusu bezpośredniego (stosownie do] 
potencjalnych zagrożeń), o których mowa w art, 36 ust. 1 ustawy o ochronie osób i mienia, z wyłączeniem j 
pkt 5.

Pytanie nr 25
Zamawiający w par.8 umowy określił wysokość kar umownych jakie będą naliczane w przypadku] 
niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy. Obciążenie finansowe jakie może wynikać w] 
związku z wysokością nałożonych kar za konkretne uchybienie jest nieadekwatne do wartości j 
zamówienia. Wobec powyższego wnoszę o modyfikację par. 8 w następujący sposób:
- zmniejszenie kar umownych wskazanych w par. 8 ust. 1 z 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa! 
w §3 ust. 7 umowy na 0,05% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust 7 umowy



- zmniejszenie kar umownych wskazanych w par. 8 ust. 3 z 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa [ 
w §3 ust. 7 umowy na 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 7 umowy.
Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla j 
Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są j 
sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym j 
z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne.
Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron, W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt | 
wygórowanymi karami umownymi, wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie i 
jest w pełni uzasadnione.
Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia j 
pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest | 
silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się j 
ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.
Wobec powyższego wnoszę o zmniejszenie kar zawartych w par.8 umowy.
Odpowiedź na pytanie 25
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 26
Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący wartości usługi w wysokości nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł j 
brutto za spełniony, jeżeli Wykonawca wskaże usługę realizowaną w sposób ciągły (nieprzerwany) lecz na j 
podstawie kilku odrębnych umów?
Odpowiedź na pytanie 26
Warunek ma być spełniony na podstawie jednej umowy.

Pytanie 27
Zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dni a26.10.2010 r. w sprawie protokołu z j 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.) uprzejmie | 
proszę o sporządzenie kopii protokołu dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia i przesłanie go na i 
e-mail.
Odpowiedź na pytanie 27
Wartość szacunkowa zamówienia wynosi 1.358.034,00 zł netto.

W związku z udzielonym odpowiedziami i wprowadzonymi modyfikacjami zachodzi konieczność 
przesunięcia terminu składania ofert. Nowy termin składnia ofert ustalono na 
9 sierpnia 2016 r., godzina i miejsce pozostają bez zmian.


